MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DOPARANÁ,

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. PARANÁ

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS DNVELOPES NO 1 E NO 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 003/2023

Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas e trinta minutos,

em sessão pública, sob presidência do Senhor Daverson Colle da Silva e membros os Senhores
Ricardo Fiori e Lidiane Helena Haracymiw, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela
Portaria no 6.864, de 22 de setembro de 2022 para proceder ao recebimento dos envelopes no 1 e

no 2 entregues pelas proponentes interessadas na execugão do objeto da TOIvIADA qE PREÇOS
no',00312023. Aberta a sessão pelo Senhor presidente, apresentaram-se oomo proponentes as

ernpresas: CONSTRUTORA ÐO KESNE LTDA, representada pelo senhor"Elison Junior Do
I(çsne, e ERGE CONSTRUTORA LTDA, não enviou representante, Os senhores representantes,
após se identificarem junto à comissão, efetuaram a entrega dos envelopes no 1 e no 2, ocasião
em que o senhor presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos
termos do edital. A seguir, foram rubricados os envelopes no 2 pela comissão de licitação e pelos
representanJgs des p{opqnenqes.presentes que o assim desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à

abertura dos envelopes no 1 contendo a documentagão de habilitação que foi rubricada pelos
r*nemhros.d?, gopissão de licitação e submetida ao exame e rubrica dos senhores representantes
das proponentes presentes. A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a

documentação do envelope no 1 de todas as proponentes participantes. Como todas apresentaram
sria documentaþão em conformidade com o edital de licitação, a comissão de licitação
côhsiderou as mesmas habilitadas para o Lote 01. Deixada livre a palavra e como ninguém se

inanifestou,' o senhor presidente lnformou aos interessados presìntes, que o resuliado da
habilitação será oportunamente divulgada através de aviso a ser encaminhado a cadaparticipante
ê,fixado em quadro próprio existente nas dependências da Prefeitura Municipal de Marmeleiro, e

que a data e hora de abertura dos envelopes no 2, contendo as propósias de preços das
proponentes habilitadas será estabelecida mediante aviso convocatório que será encaminhado a

todas as proponentes com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Nada mais havendo
a trata4 o Senhor presidente deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Ricardo Fiori,
decretário, lavrei a presente ata que lida, e achada conforme, vai assinada por mim e pelos
membros da comissão de licitação e representantes das proponentes presentes.

døn
CONSTRUTORA DO KESNE LTDA

Elison Junior do Kesne

Lidiane
Membro

('^*& *.-,

w C
ERGE CONSTRIJTORA LTDA

Não enviou representante

Ricardo Fiori
Membro

GNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Maoali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao(â)manneleiro.þ¡.qov.br / licitacao02(ôrnanneleir o.or.eov.br' - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

622